

Norsk energi skal tjene norske interesser

Senterpartiet gikk ut av regjering fordi vi ikke fikk gjennomslag for en kraftpolitikk som setter norske interesser først. Vi kunne ikke sitte stille og se på at norsk strøm ble en handelsvare på EUs premisser, mens norske husholdninger og bedrifter ble påført enorme kostnader. Senterpartiet valgte derfor å stå fritt for å kjempe for en politikk som sikrer lave og stabile strømpriser for folk og næringsliv i hele Norge.

Slaget om kontrollen over norsk vannkraft står nå. EU ønsker seg stadig større innflytelse over strømmarkedet og tilgang til vår regulerbare, fornybare vannkraft. Høyre og Arbeiderpartiet gir etter for Brussel og setter norske interesser i fare. Vestfold Senterparti sier klart og tydelig nei!

Norge har bygget velferd, industri og samfunnsutvikling på vår rene og stabile vannkraft. Det er vår viktigste ressurs for verdiskaping og bosetting i hele landet. Vi kan ikke akseptere at vår strøm selges ut på EUs premisser, mens norske husholdninger, bedrifter og organisasjoner rammes av skyhøye strømpriser.

Senterpartiet har lagt frem en offensiv plan for å ta tilbake nasjonal kontroll over krafta vår. Vi vil strupe strømekSPORTEN ved høye priser. Norske hjem, men også bedrifter og organisasjoner må ha Norgespris – det er eksporten som skal ned når forbruket er høyt, ikke velferd og verdiskaping i Norge. Nettleien må barberes, og vi vil fordele kostnadene mer rettferdig ved å finansiere store nettutbygginger over statsbudsjettet. Statnett må omgjøres til et direktorat som ivaretar folkets interesser.

Videre må vi bygge ut mer vannkraft. Statkrafts formål må endres fra maksimering av profitt til å sikre stabil og rimelig strømforsyning for norske forbrukere og næringsliv. Norge må melde seg ut av EUs energibyrå ACER slik at vi igjen kan styre egen kraftpolitikk uten EUs innblanding. Vi må ta tilbake kontrollen over eksporten via utenlandskablene og reforhandle avtalene med England og Tyskland for å sikre norske interesser først.

El-avgiften må fases ut, da strøm er en grunnleggende nødvendighet og ikke en melkeku for statskassen. Vi må stoppe unødvendig elektrifisering fra land og prioritere kraft til norske husholdninger og industri fremfor symbolske klimatiltak. Det må heller ikke bygges nye utenlandskabler som tapper Norge for rimelig strøm, og vi må si nei til havvindutbygging koblet til utenlandskabler.

Senterpartiet sier nei til EUs fjerde energimarkedspakke. Norge må ikke bindes enda tettere til et europeisk kraftmarked som skaper ustabile og høye priser.

Det norske strømmarkedet fungerer ikke i dag. Norske politikere har et ansvar for å sikre lave og stabile strømpriser uten store prisforskjeller mellom landsdeler. Vestfold Senterparti krever at vil skal ta tilbake kontrollen over krafta vår – for folkets beste, ikke Brussel!

EU har en klar strategi for å gjøre Norge fullt integrert i EUs strømunion. Hvis vi ikke setter foten ned, finsliper argumentene og tar kampen, vil vi miste all reell kontroll over vår kraftpolitikk. Dette må vi kjempe imot, for norsk energi skal tjene norske interesser – ikke EUs!